A H laudes saluatoris ut mens incitetur humilis.
Sentiat hunc diem iusta de causa celebrem.

Gaudeat et se se sic pia vota promere

Ista dī est iam canticū aliud. in quo autor tangit materiam alicui⁹ co-
fessoris put̄ ip̄a materia respicere quēlibet p̄fessore in cōmuni. Et diuide-

Folium **ceus**

In trea p̄tes In p̄ma p̄te autor hortat̄ populū ad festinatē sc̄p̄ p̄fessōrum Sc̄do reddit causam huius celebritatis In tercia dat modum inuocandi quēlibet p̄fessorē Sc̄da ibi Hac die cele. Tercia ibi. Ad tanti patris gloria, dicens (humilia mens) id est deuota oratione xp̄iana (inciteretur) id est instigetur (ad laudes) id est ad honorē saluatoris id est omnipotētis ppi (v) id est q̄ (semitiat) id est cognoscat (hunc diem) scilicet sancti confessoris (iusta de causa), i. merito vel rōmabilitate (celebrē) sez eē. i. celebrādam (et gaudeat) id est letetur (sic) id est taliter (seſe) id est seipaz (xp̄mire) id est decantare (pia vota) id est deuotias suas orōnes q̄ Notandum p̄mo scribit̄ in libro Cap. Et quis sicut Hierobabel sacerdos magnus qui in vita sua suffulit dominū, et in diebus suis corroborauit templi, et sunt verba scripta de hierobabel q̄ renouauit templū dei post transmigratōem babiū Ioni Ep̄put̄ hec verba ad quēlibet p̄fessorē applicari. Unū in his verbis p̄ncipaliter tria attenduntur Primo sacramentorum dei cōmunicatio Secundo sanc̄e edificatio Tercio attendit̄ christiane fidei p̄firmatio Et p̄ec̄ tria regruntur ad quēlibet doctorem fidei qui designatur nomine Hierobabel Unū Hierobabel interpt̄atur quasi dissipator p̄fusionis Nam quilibet p̄dicator tenetur p̄fusionem populi dissipare, et sanctā fidem summa diligentia informare De p̄mo d̄ apostolus ad Hebreos Omnis ponit̄ ex hominibus assumptus pro hominib⁹ p̄stituitur in his que sunt ad deum. ut offerat dona et sacrificia pro peccatis plororum Lum autem nomen sacerdotis sit equiuocum, quia non omnes sacerdotes sunt participes huius nominis Hierobabel, sed quidam magis sunt factores confusionis q̄ dissipatores ergo non tantuſ d̄t sacerdos, sed sacerdos magnus, sez sub admiratōne Deinde declarat sc̄m, sez sancte ecclie edificatio Nam p̄terea filius dei venit in hunc mundum et elegit confessores et p̄dicatores yr ecclesie cōfortarentur ambulans in timore domini Et figura istius ecclie fuit edificatio tabernaculi de quo legitur in Exodo Dominus elegit ad edificatōnem tabernaculi speciales artifices voluntach halentes in lege domini. Et p̄ istas figurās innuit̄ dispositio tabernaculi nostri et sancte ecclie q̄ hodierna die ex doctrina fideliū edificatur Deinde declarat tertiu. sez fidei confirmatio. nā rōne carnalis concupiscentie plurima mala oziuntur homini, propter que aliquādo ex suggestione dyaboli oīs desperatio, aliquā prauitas heretica ex malo intellectu articulo p̄. Et ergo habemus exemplum sanctorum p̄dicatorum que sunt nobis confirmatio in fide, templum et eccliam domini roborantes Igitur h̄c sequentia in laudem et honorem sanctorum confessōrum merito est decantanda. ¶ Sc̄do nota, autor d̄t notanter in lta, ad laudes saluatoris, q̄ois laus que exhibetur sanctis p̄cipue et p̄ncipaliter exhibetur ipsi deo, iuxta illud ps. qui d̄t Laudate dñm in sanctis eius tē. Et rō huīus est, quia oīs operatio est ratōne finis, ut d̄t p̄mo Ethicorum, sed laus est optima operatio, ut d̄t quarto ethicorum modo optime operatōis optimus erit finis, igitur laus erit finis optimi, sez ieu christi ¶ Pro terminis nota, incitor est verbum passuum p̄me coniugationis ab in ea verbo frequentatio cito as. Sed promō est verbum transiūum tercie coniugationis, et facit decantare

De Confessoribus

Hic die celorum secreta pergit lux pontificum Iugiter in choro sanctorum splendens ut sidus aureum.

Ne au. reddit cām laudis dei et scōp suorū dices Fidelia merito gaudet in isto die nā (lux). i. claritas seu grā (pontificis). i. scōp p̄fessorū (perficit). i. accessio (hac die). i. hodie. vel in hac solētate (secreta). i. altitudine (celorum). i. polo (splēdēs). i. rurilās (iugiter) i. eternalis (in choro scōrū) id est in celesti gloria (ut) id est sicut (aurei sidus) id ē stella immaculata

Et gaudium angelis factum est ex aduentu tanti cōparis. Fuisse quem angelum domini constat exercituum. Qui cuiq; suam tritici dans mensuram. Ad fidei caulas congregans ouiculas lupi preuidit insidias.

Egandū. i. magnū desideriū (factū ē angelis) scz in celo (ex aduen-
tu). i. p̄petuū (cōmei). i. cām igni (cōparis). i. socij (quē) scz sociū (cōstat) id ē
manifestū ē (fuisse). i. exercitū (angelū). i. pontificē (exercitū) id ē p̄ploz
(omnī). i. dei oipotēs (q). i. āgel vel p̄fessor erat (dās). i. tribues (cūcī). i.
vaicuīs (sua mēsurā tritici). i. debitā informatōe (cōgregās). i. colligēs
(ouiculas). i. hoīes errātes (ad caulas). i. ad ouile (fidei) h̄c ad eciam
(p̄ uitio) id ē destruxit (insidias) id est inimicicias (lupi) id est dyaboli

Fidelis et prudens credita distribuens. qui dedit ad men-
sam dñi pecuniam ut dignam ficeret vīsuram

Oc talis ē (fidelis). i. fidē (et prudēs). i. sapiēs (distribuens). i. dñides
(credita). i. sibi cōmissa (hic). i. iste p̄fessor (dedit). i. exposuit (pecuniam
dñi). i. p̄dicatōes et doctrinas (ad mēsam) ad p̄uersionē plurimoz hoīm
(ut faceret vīsurā) id est ac q̄sitoem et lucru (dignā) scz regno celoz.

Beatū hic seruus quem cum venerit dñs ita inuenierit.
Probatum in terra. super omnia statuet illum in patria

Hic seruus. i. iste pontifex. ē (bētū). i. scūs (quē) scz seruū (dñs). i. de-
us oipotēs (cū). i. q̄i (venerit) scz in nouissimo die (inuenierit). i. reperiet
(ita). i. caliter. scz vigilante sup gregē suū (p̄batū). i. firmatū (in terra)
i. p̄dicatōibz et doctrinis bonis (tateret). i. firmabit (illū) scz seruū (in
patria). i. in regno celoz (sup oīa) scz boua sua. **T**oradū. autor in hac
pte reddēto cām q̄re gaudechū sit in festo hui⁹ patroni multas introdu-
cit historias parabolaz. Primo em̄t̄t̄ doctorē scē fidei eē tācīz sid⁹ aureū
vñ Daniel. xv. Qui aut̄ doctifuerint sui gebūt̄ quasi splendor firmamēti
er q̄ ad iusticiā erudiunt multos quali stelle in p̄petuas eternitates. Se-
cundō cōmendat euīm. quia est socius angelorū. iuxta illud **D**ilach. v.
Labis sacerdotis custodiunt scientiam et legem exquirunt ex ore eius.
quia angelus domini exercitū est. **T**ertio autor tangit parabolam

Folium xxvij

quā posuit lucas in euange. de sanctis p̄fessorib⁹. qz fidelis seruus ⁊ prudens quē p̄stituit dñs sūg familiā suā. s. ad regendū ipam. ve det illis in tpe tritici mensurā. i. bona doctrinā. qz est hic ⁊ laudabimus eū. beatus ille seruus quē cī venerit dñs in extremo iudicio inuenient ita faciente. i. in talibus virtutib⁹ laborantib⁹. bñ dico. qz sup oia q̄ possidet p̄stituet eūz in regno celoz. Quarto tangit gabolā. qz scribit iohes in euangelio. qz fidelis p̄fessor est rāt̄z pastor bonus ⁊ nō mercenariuſ. qz mercenarius vñdū lupū veniente ⁊ fugit. s. pastor bon⁹ aīam suā ponit p̄ ouib⁹ suis. Sic iste p̄fessor custodiuit populuſuſ ⁊ reduxit eum ad ouile fidei. vt fieret vn⁹ pastor ⁊ vn⁹ ouile Quinto. auctor tangit gabolā quā scribit Mathew in euange. Homo qdā peregre p̄ficiens vocauit seruos suos ⁊ tradidit illis bona sua. vni qdēm dedit qnqz talerū alteri duo. alteri vero cōmisit vnuſ. H̄z iste p̄fessor cuius festū hodie paginū. pecuniam sibi cōmissam dedit ad mensam dñi sui cū magna vſura. qz multas aīas deo acq̄uit. quare dicim⁹ ē ei. euge serue bone ⁊ fidelis ⁊ c̄. intra in gaudiū dñi tui.

Ad tanti patris gloriā celebrandā chorus cōcīnat laudem dignam et populuſ letis respondeat vocib⁹.

Nic auctor reddit cām laudis dei ⁊ sanctoz eius dicēs (Chorus). i. p̄gregatio clericoz (cōcīnat). i. decantet (dignā laudem) id est debitā reuerentia (ad celebrandā) id est ad recolendā (gloriā) id est honorē (tan‐ti) eam sancti (patris) id est p̄fessoris (⁊ populuſ) sc̄z laicalis (respondeat) id est responsa dei (letis vocib⁹) id est dulcibus melodijs

Dicamus omnes cernui tanto patri. iungat se suo grec‐stor. et p̄cib⁹ fusisqz lachrymis clamemus. Pastor bone misererere ecclesie. tuisqz precibus resoue. Confer opem plebi tue. preces attende. et pio iuuamine maculas dilue. In via nos adiuua. colloca in patria. redde que speramus bona.

Construe (Omn̄es cernui) id est nos deuoti (dicamus) id est dicere de temus vel laude resonemus (tanto parri) id est rā magno patrono (grep) id est populus xpianus (iungat) id est sociat (se suo pastori) id est suo patrō (⁊ clamemus) sc̄z ad rā sanctū p̄fessorē (precib⁹) id est orationib⁹ (p̄) p̄ et fusi lachrymis sc̄z p̄ peccatis nostris (Pastor bone). i. sancte p̄fessor (misererere ecclesie xpianel (qz) p̄ et (resoue). i. nutritias (tuis p̄cibus) id est tuis primis orationib⁹ (Confer) id est p̄cedet (tue plebi) id est populo xpiano (opem auxilium (attende) id est exaudi (p̄ces) id est uostras orōnes (er dilue) id est purga (maculas). i. p̄cta nostra (pio iuuamine) id est tua pia intercessione (adiuua). i. p̄forta (nos) sc̄z xpianos (in via) id ē in hac pali vita (colloca) id ē repone (in patria) i. in regno celoz (qz) p̄ et

De virginibus

Credde). i. tribue. scz nobis (bona) s^e celestia (q^speramus). i. optamus.
s^e et p qv in hoc mundo laboramus. Notandum pmo. autor dicit in libro
in via nos adiuua. vñ b*tr*ns Augusti. in omelia sup mattheum dicit. q*o* in hac
vita sumus q*si* in via p quā ad patriā tendimus. Vn vita p*n*s via d*icitur*. de
qua nos viatores appellamur. Sicut enim viator est in motu primo tēdēs
ad terminū. sic in ista vita sumus in motu tendentes ad requiē. et ergo in
via peritius iuuari ut pueniam⁹ ad patriā q*ē* vita futura et terminū vite
nostrae in qua terminā o*s*tribulatio et angustia. et in qua ē gaudium et reg*es*
es sempiterna. et in hac parria peritius nos ex p*re*trete hui⁹ p*ro*cessoris felici
ter collocari. vi l*eneficia* celestia (q*s*peram⁹) nobis tribuantur.

¶ Pro terminis nota. cernuis a *ut* est nomē adiectīm cōplens cōgatū
cū aduerbio magis et positivo. et idē est q*o* deuotus. et deriuat p*ro* ceno
q*o* cernuis et deuotus p*ro* cernit intra. Sz dilue ē p*b*u*t* r*ati*onē tercie p*u*
garōis cōpositū. a di et l*uo*. q*o* plura p*sc*at. vñ Ebrard⁹. Est l*uo* luxurio et.

Exultent filie syon in reges suo nescientes thorum de/
licti crimine sordidatum. Quarum christe sponsus
virginum virginis es filius. Quius gratia mira opera insan/
ctis suis sunt merita.

¶ Ista ē alia sequētia de cōib*o* fest⁹ scōp cōposita. in festivitatib*o* p*g*inūz
decantāda. cuius materia respicit castitatem p*g*inale. Et p*ec*c*at* auror in ea
talimō ac si tm de vna p*g*ine logret q*ui* quis poterit plurib*o* applicat. Et di
uidit ista sequētia in tres p*re*tes. In p*ri*ma p*re*horat quālibet aīam fidelē
ad gaudendū de p*stantia* p*g*inali. In scēda p*re* cōmēdat quālibet p*g*inez
rōne resistentia tentationū carnalium. In tercia p*re* describit gliam et remu
neratōem eius in celo. scēda ibi. hoc mirat. tercia ibi. nunc inter virgines.
Quāntu*m* ad p*ri*mā p*re* autor introduceit vna p*h*etīā. q*ui* scribit p*ro*-penitū
p*q*uā horat quālibet fidelē aīam ad gaudendū dicens (Fili⁹ syon). i.e.
clesie vel sancte p*g*ines (exultet). i. gaudeat (in rege suo). i. in r*po* (nesci
entes thoz). i. lecti (sordidatu*m*). i. maculati stute polluti (crimine). i. pac
caro (delict*o*). i. libidinos (quaz) sc*z* filiaz (o p*re*p*o*). i. salutis. s^e q*o* (es filii
p*g*inis p*g*inū). i. bre marie q*ē* p*ro*go p*g*inū. s^e tu es (sponsus). i. amator
(gra cuius) s^e dei (sponsi) (oga mura). i. miraculosa (sunt merita) id est me
ritaria (in sanctis suis).

¶ Ut das cernere hac in p*g*inne cuius hec festa sunt hodie.
Que fragili sexu feminco viriliter carnis iure domito.
Angelicā hic vitā duxerat in carne. dū preter carnem vixerat
• • • Coltrues (vi). i. sicut (cu das cernere). i. videre (in hac p*g*inne) sc*z* sc*z*

Folium xvij

Cuius scz virginis (hec festa). i. pñtes festinantes (sunt). i. column (ho-
 die). i. in hac die (qz pñgo domito). i. refrenato (iure). i. pñtare (carnis)
 id est corporis (duxerat). i. ducebat (fragili femineo sexu). i. debili (hic). i. in
 pñtum mundo (in carne). i. in corpe humano (angelica vita). i. vita angelo-
 rum (du). i. qñ. i. pñgo (vixerat). i. viuebat (pter carnem). i. sine appetitie
 tia carnis. i. ita dominatio carnem suam. ¶ Notandum. sua pñ hateri breuerier
 terra trñm sub his pñbis. qibet ho dñ gaudere xpo. qz e sponsus oim vir-
 gini. qz ipse multa opa miraculosa fecit pñ sanctos suos. qd etiā pñz in hac
 virgine cuius festu hodie colimus. qz ipa pñtra omnia tentamēta dyabolica
 virginem pñseruant. Sed nota. qz scribit in libro Sapie. ca. viij. Dñs
 oimpdilexit illa. ¶ Circa hoc nota. qz pñbs. viij. ethicoz distinguit tripli-
 con dilectionem penes triplex bonū. Qmē eñ qd diligit sub rōne boni di-
 ligit. Et aut triplex bonū. scz bonū vtile. bonū delectabile. et bonū honeste-
 sum. Dilectio boni vtilis nō est durabilis. qz cessante bono vtilitas dñ-
 lectio corrupit. Item dilectio boni delectabilis nō est durabilis. qz defici-
 ente delectabili corripit ipa dilectio. Dilectio aut boni honesti firma est.
 qz causatur a bono virtutis respectu cuiuscunqz delectabilis siue vtilis.
 Hic dñs oim dlexit hanc virginem non tanqz bonū vtile. nam vtilitas rei
 arguit imperfectem sui possessoris. sed deus oim pfectus est fin yperboz
 le. vt dñ qntro meraphysice. ¶ Tē nō dlexit eam tanqz bonum delectabili-
 le. qd de se sumit arguit imperfectem delectantis. Hz si hoc dñ. qz deus de-
 lectatur in hominibz. qz dñ in glsone sapientie. Delicie mee sunt esse cum fi-
 liis hominum. Dicendum. qz talis delectatio non est boni delectabilis penes
 qd talis distinguit dilectio. nisi tm̄ s̄tudinarie et in cōparacione ad nos.
 Sz magis est boni honesti. Nā bonitas diuina delectat in bonis tanqz in suo
 sibi. et exinde capit pñ dilectione et stabilis. qz dñs oim dlexit illa. Hz qz ois
 dilectio causat ex quadam s̄titudine et equanimitate. dñs dlexit illa maria
 me rōne duas vtilitatem in qbz assimulat et. et sunt iste. scz pulcritudo et fortis-
 tudo. Pulcritudo non tantum corporis. sed virtutis. nam filius dei speci-
 osus est forma pñ filiis hominum. vt dñ psal. Et huic pulcritudini cōparata
 est hec virgo. nam de ea dñ xpus Specie tua et pulcritudine tua zc. Ipsi
 etiam assimilatur domino in fortitudine. quia dominus decorum et fortis-
 tudinem induens est. Hic etiam hec virgo manum suam misit ad fortia et
 in virtute fortitudinis viriliter accincta gladio super insidias dyaboli tri-
 umphavit. ergo hec sequentia in laudem eius est cōposita. ¶ Tercio
 nota. qz syon est mons iuxta ciuitatem hierusalem situatus. et super illum
 montem edificata est ciuitas dauid. et interpretatur syon quasi speculatio
 et scat qualibet animam speculantem de supercelestibus. vnde dñ Elia.
 Super montem excelsum ascende tu qui euangelistas zc. Et iste anime
 contemplaremunde sunt et impollute pñuerantes in virginitate et casti-
 tate. quia christus siue agnus sine macula est sponsus illarum. Nam in
 seipscristus virgo et filius virginis merito sponsus virginum appellat-
 tur. qz ipse est rex filiarum syon. in quo exultabunt. quia regnat in eis. si
 cur dñ pñ Elaiam. In syon regnabit deus nūs.
 ¶ Pro terminis nota. editus et cum est participiū pñteriti epis a verbo
 passiuo edor deriuatum. et pñcat hic manifestare.